 IV  -  para  crianças  de  37  (trinta  e  sete)  a  48  (quarenta  e  oito)  meses:  18 
(dezoito) crianças por educador(a); 

 V -  para  crianças  de  4  (quatro)  e  5  (cinco)  anos:  20  (vinte)  crianças  por 
educador(a)

 3 (três) Agente Educacional para 156  (cento e cinquenta e seis) crianças.

8. ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

O trabalho a ser realizado com as turmas de Educação Infantil nas Unidades 

de Ensino ao longo do ano abrangerá os seguintes campos de experiência.  Estes 

campos não serão tratados de forma isolada, mas sim integrados em uma perspectiva